Руководителю _________________________

                                  (указать наименование юр. лица)

                               ЛИБО
Индивидуальному предпринимателю

______________________________________

(указать ФИО ИП)

Адрес местонахождения: ________________ ______________________________________

Юр. адрес: ____________________________

______________________________________

от ____________________________________

______________________________________

(ФИО потребителя)

Адрес: ________________________________

______________________________________

Телефон: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об отказе от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг)

и возврате денежных средств
«___» ___________ 20__ г. я заключил(а) с Вами договор на выполнение работ (оказание услуг) № ______, предметом которого являлось ________________________ __________________________________________________________________________.

(указать предмет договора)

В порядке исполнения своих договорных обязательств я оплатил(а) Вам ______________ рублей ________________________________ способом оплаты, что

                                                                                                        (наличным/безналичным)
подтверждается __________________________ от «___» ___________ 20__ г.
                                                           (наименование документа об оплате)
Срок выполнения работ (оказания услуг) согласно п. ____ договора составляет _______ дней.

В соответствии со ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей» потребитель вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

На основании вышеизложенного, я отказываюсь от исполнения договора о выполнении работы (оказании услуги) и прошу вернуть уплаченную мною по договору денежную сумму в размере ___________ рублей.

О принятом решении, готовности письменного ответа прошу Вас уведомить меня в письменном виде по указанному адресу.

В случае добровольного неудовлетворения моего законного требования я буду вынужден(а) обратиться за защитой своих прав в суд, где будут указаны помимо данного требования о взыскании с Вас неустойки, штрафа, компенсации морального вреда.
К заявлению прилагаю: копию документа об оплате
«___» ___________ 20__ г.               ___________ /_________________________

                                                                                                               (подпись)                                                      (ФИО)

Настоящее Заявление на __ листе(-ах) принял(а) «___» ___________ 20__ г.
__________________________________________________________________________

(занимаемая должность)

Обязуюсь передать настоящее Заявление лицам, уполномоченным на его рассмотрение

              ____________________ / _____________________________________

                                            (подпись)                                                                                      (ФИО)